

אתמול קיבלתי פנייה בקשר לדבר שחוזר על עצמו פעמים רבות: "לא ראיתי בעצמי אבל..."

המעשה שהיה כך היה (תוך טשטוש של כמה פרטים מזהים, במיוחד שמות):

"לפני כמה ימים בני סיפר לי כי בחור פלוני בשיעור א' של ישיבה אלמונית פוגע בבחורים אחרים בישיבה. וגם בילדים בשכונה. שאלתי את בני, 'מנין לך הא?' בני השיב, 'חברי גרשון (שם בדוי) שלומד בישיבה ההיא סיפר לי'. בני וגרשון חברים כבר הרבה זמן. במשך השנים, גרשון בילה בביתנו די הרבה זמן. הכרתי אותו היטב ולכן הרגשתי בנוח לגשת אליו ישירות. מעבר לכך שאיכפת שאף ילד לא ייפגע, יש לי ילדים קטנים ואותו בחור פלוני נמצא לעיתים קרובות בגינות הציבוריות איפה שכל ילדי השכונה משחקים. אז שאלתי את גרשון האם זה נכון מה שבני סיפר לי שאותו בחור פלוני פוגע בבחורים וילדים.

'כן', גרשון ענה לי, 'הוא פגע בי ואני יודע שהוא פגע בעוד כמה בחורים וילדים'. שאלתי את גרשון מה עשה לו אותו בחור פלוני? 'הוריד לי את המכנסים'. ניסיתי לדובב אותו לספר לי אם זה הסתיים בכך או לא, אבל הוא לא הוסיף על סיפורו. ממש לא היה ברור לי אם זה באמת הסתיים בכך או שהיו דברים יותר גרועים.. לדעתך, מה אמור לקרות עכשיו? מה ניתן לעשות?"

כך, פחות או יותר, שאל אותי זה שפנה אלי אתמול. מדובר בתופעה שחוזרת על עצמה לעיתים לא רחוקות. אדם איכפתי רואה דברים שמעוררים אצלו חשד, או שומע סיפור מכלי שני, או אפילו אם "זכה" לשמוע לאחר מכן מכלי ראשון... הרי בכל אופן הוא לא באמת ה"בעל דבר".

אז האם יש מה לעשות?

לפני שאשתף אתכם בהדרכה שנתתי לפונה, אדגיש שוב שאינני בא לפסוק הלכות, ועל כל אחד להתייעץ עם רב מומחה לעניינים אלה בכל מקרה שמעורר שאלה הלכתית.

לחזור לעניינינו, חשוב מאוד להכיר בכך כי בכל מקרה שאינך ה"בעל דבר", לא משנה כמה אתה איכפתי ורוצה להגן על הציבור, תכליס, היכולות שלך לפעול בעניין די מוגבלות.

למשל, בוא נניח שהסיפור של גרשון הוא אמיתי לחלוטין ובוא נגיד שהאדם הזה

שפנה אלי ישר ייגש בעצמו לאותו בחור פלוני (ממש לא מומלץ) וינסה להתעמת איתו על השמועות הלא טובות שהוא שמע עליו.

מה יעצור בעד רוחו של אותו בחור פלוני להגיד לו, "לאו בעל דברים דידי את!" כלומר, מי אתה בכלל? עשיתי משהו לך? לילדים שלך? לא?! אז לך מפה! אתה אומר ששמעת שפגעתי בילדים אחרים? מי אתה בכלל? למה שאדבר איתך? עזוב אותי...

גם אם אותו פונה יגש להוריו של אותו בחור פלוני (יחסית הרבה יותר מומלץ, אבל עדיין...), גם הם עלולים להגיב באותו סגנון. אחרי הכול, טבע אנושי הוא להתגונן מפני דבר הנתפס כהתקפה (וכמעט אין דבר שנתפס בעיני האדם כהתקפה יותר מהאשמה שהוא או בנו פגע בילדים), והטענה "לאו בעל דברים דידי את" הוא באמת טענה חזקה ביותר.

אולי בשלב הזה יהיו אנשים שיחשבו, "אוקיי, שאותו אדם יגש בעצמו לבחור החשוד או הוריו אכן לא נראה כרעיון יעיל, אבל אולי עליו לגשת ישר לרשויות ולדווח על מה שהוא שמע!"

זה בהחלט אופציה (לגבי הלכה למעשה, עיין לעיל), אבל...

אבל, יש כללים מאוד נוקשים המנחים את כל פעולותיהם של אנשי הרשויות.

זה מזכיר לי את הסיפור שפעם סיפר לי אחד מהרבנים המובילים בציבור ה"קנאים". הוא רצה להכניס אימה ופחד באדם מסוים שהיו כלפיו האשמות קשות. הרב רצה לגרום לו להודות בכל. לשם כך, הוא התקשר לתחנת המשטרה המקומית ואמר להם (כן, קראתם נכון, הוא אמר להם, לא ביקש...) לשלוח ניידת לכתובתו כדי שהוא יוכל להצביע עליה מחלון סלונו ולהגיד לנחשד, "או שאתה משתף פעולה, או שאתה הולך ישר לידיהם של אלה". אכן, היה לרב הזה קשר מאוד הדוק עם מפקד תחנת המשטרה בעירו. ובכל זאת...

"הרב", ענה לו המפקד, "זה לא עובד ככה. עם כל הכבוד, תחנת המשטרה אינה כפופה לך אלא לכללים המנחים על פי חוק. אינני יכול סתם כך לשלוח ניידת רק בגלל שביקשת (דרשת?). אבל אם תגיש תלונה כל שהיא, אז יש על מה לדבר..." (וכך עשה הרב).

ובכן, אם אותו אדם ירים טלפון למשטרה או לרווחה (שוב, לגבי הלכה למעשה, כנ"ל) ויגיד להם בדיוק מה שהוא שמע, קשה מאוד להאמין שייעשה דבר. תכליס, בינתיים הוא שמע על פעילות, אם אמנם בהחלט לא ראויה, בין שני קטינים שווי ניל ושאלו ניתן להגדיר אותה כהנוכח (די גרולית) ואולי אולי יש אי פה ויש

גל, שאולי יזדקק להגדיר אותה כחסינית (כי גבול זקן). ואולי אולי יש א כחוסטם
במשטרה ובמשרדי הרווחה חוקרים ועוסי"ם שיבינו שבתרבות החרדית התנהגות כזו
להוריד מכנסים הוא מחוץ לכל גבול, ולכן לא ניתן להגדיר את זה אחרת מלפחות
הטרדה אם לא פגיעה ממש, אבל...

(א) הסיכויים שהמדווח יקבל חוקר/עו"ס כזה אינם גבוהים.

(ב) גם אם יהיה לו סייעתא דשמיא גדולה ויקבל חוקר/עו"ס שיבין כנ"ל, קשה להאמין
שהוא יהיה מוכן לפעול על פי הגדרה סובייקטיבית רגישה תרבותית. כלומר, מאחר
והתנהגות שכזו על פי רוב מוגדרת כסתם שובבות של נערים צעירים (אם אמנם
ממש לא ראויה), מאוד סביר להניח שהחוקר/עו"ס ירגיש כי הוא מוכרח ללכת לפי
ההגדרה הזו.

אוקיי, אז להרים ידיים ולא לעשות כלום?

בודאי שלא.

מה שכן ניתן לעשות, וכך ייעצתי לאותו אדם, זה לערב את הגורמים שהם בעצם
ה"בעל דבר" בסיפור הזה.

אבל, קודם כול, הבהרתי לו נקודה חשובה: לא כדאי ולא ראוי שאתה תיגש לדבר
עם בחור או ילד שאינו ילדך מבלי לקבל רשות מפורשת על כך לפני כן מההורים
של אותו בחור או ילד. כמה שאתה מכיר אותו, הוא לא ילד שלך ואין זה מקומך
לדבר איתו על דברים רגישים, במיוחד לא על דברים כה רגישים כאלה, מבלי לדבר
קודם עם הוריו.

האמת היא, גם עם רשות מוקדמת מהוריו, זה ממש לא לכתחילה. שיחות בקשר
לנושאים רגישים ואינטימיים, זה דבר שאמור להתקיים בין הורים וילדים. התערבות
של גורם שלישי ראוי, באופן כללי, רק במידה ויש סיבה לכך שהשיחה הזו אינה
יכולה להתקיים על ידי ההורים עצמם.

לפעמים הקשר בין ההורים והילד לא הכי טוב. זה בהחלט יכול להקשות על יכולתו
של הילד לפתוח ענין רגיש כזה בפני הוריו. גם, יש הורים שפשוט קשה להם לדבר
על נושאים רגישים כאלה מסיבה זו או אחרת.

בעצם, זה לא אמור להיות ככה ועל כל אבא ואימא לעשות את המירב לבנות
ולטפח קשר טוב עם ילדיהם שמאפשר שיחה על כל נושא שהוא, ולהשתדל בכל עוז
לתקן את הקשר כאשר נדרש תיקון. כמו כן, הורה שמרגיש בלתי מסוגל לפתוח
שיחה בנושאים רגישים, עליו לנסות להתגבר על המגבלה הזו.

בכל זאת, כמו שהפתגם אומר, "לא הולכים אחר הרצוי אלא אחר המצוי". כשיש צורך, כאן ועכשיו, שמישהו ידבר עם הילד, והנסיבות העכשוויות אינן מאפשרות ששיחה זו תתקיים בצורה יעילה בינו לבין הוריו, עדיף פי מיליון במקרים שכאלה לערב גורם שלישי שיעשה את העבודה כשליחם של ההורים במקום שהעבודה לא תתבצענה כלל.

לחזור לענייננו, ה"בעל דבר" האמיתי במקרים כאלה זה הילדים שנפגעו והוריהם שאחריותם היא להגן עליהם ולהבטיח את שלומם. לכן, מה שאותו אדם יכול לעשות, וכך אמרתי לו, זה לדבר עם ההורים של גרשון שינסו לדובב אותו לספר להם את השמות של הבחורים והילדים הנוספים שנפגעו על ידי אותו בחור פלוני. האדם יכול להציע להוריו של גרשון שבמידה והם אינם מרגישים בנוח לעשות כך, הוא מוכן לעשות את זה עבורם.

ברגע שיהיה רשימה של שמות של בחורים וילדים שגרשון טוען שנפגעו על ידי אותו בחור פלוני, על ההורים של גרשון לפנות להוריהם של אותם בחורים וילדים, לספר להם מה שהם שמעו מבנם (ברשותו המוקדמת להזכיר את שמו) ולבקש מהם לשאול את בניהם אם כנים הדברים. שוב, אם הוריהם של גרשון אינם מרגישים בנוח לעשות כך, הם יכולים לבקש מאותו אדם לעשות את העבודה במקומם. והוא יכול להציע לכל ההורים שמי שאינו מרגיש בנוח לקיים שיחה זו עם ילדיהם, הוא מוכן לעשות את זה עבורם או לעזור להם לאתר מישהו שמתאים למשימה.

במידה ואכן תתגבשו עדויות נוספות שאותו בחור פלוני פגע בילדים נוספים, אז צריכים לשקול את הצעדים הבאים. ועל זה, בעזרת השם בניוזלטר הבא...

~~~~~

הניוזלטר היה לכם מעניין ומאיר עיניים? נא לשתף 2 קרובי משפחה או חברים. אם ירצו להירשם קבוצה, הם יכולים לשלוח מייל ל- [rbsa613@gmail.com](mailto:rbsa613@gmail.com) עם הכותרת "מוגנות".

~~~~~

יש לכם שאלה, הערה או הארה? תשלחו לי בבקשה!

~~~~~



# יהושע ברמן

מוגנות ~ התבגרות ~ זוגיות  
הרצאות ~ יעוץ ~ ספרים



הקליקו כאן כדי לרכוש ספר תצילני מפגע רע

<https://buy.stripe.com/aEU5nR2...>

להזמנת הרצאה, יעוץ, ספרים או חוברות  
rbsa613@gmail.com 053-416-6344

---

להסרה מרשימת התפוצה הקליקו כאן

If you want to unsubscribe, click here.